Item legavit Upkoni in Hitzum partem castris sui in Hitzum cum praediis qua<sup>c</sup> Gherlanda permutavit contra Wolthonem in Midlem. Item legavit Tettae, uxori  
35 Upkonis, suam meliorem tunicam rubeam, sine argenteis scilicet scoten. Item legavit Eetthiae Hiddingae duos annulos aureos. Item legavit Lolloni Ockinga annulum aureum cum saphiro. Item legavit Kathrinae, filiae suae, redditus undecim florenorum usualis monetae, vel annuae pensionis de praediis in Burchwerd, conditione tali adiecta scilicet, si sine liberis discesserit ante obitum patris sui, ex tunc Lollo habebit huiusmodi redditus ad vitam duntaxat, et eodem discedente, divolventur ad haeredes  
40 Gherlandae aequaliter. Item legavit Hissae, uxori Lolloni, melius dyoep cum argenteis suis. Item legavit Betkae, filiae Abbonis in Oersum, decem clenckerdos. Item legavit Taetkae, famulae suae, iuvenem vaccam, quatuor ulnas panni romundscher, novum

---

<sup>a</sup> a: na Alde ruimte opengelaten.

45 <sup>b</sup> Lees: vlamse?

<sup>c</sup> a: quae.

pellicum, novam lineam tunicam et duas novas camisas, et Nycolao sartori commisit  
 tuendam. Item legavit Hummoni, filio Mennardi Scheltinga, decem clenckerdos, si  
 vixerit et ulterius studere intenderat, et istae pecuniae tam diu servantur a priore in  
 Anyngum, quam diu non perrexit ad partes alienas, sin autem, dentur pauperibus.  
 5 Item legavit Sancto Martino, hero in Mennerdsgae, et patrono in Burichwerd illud  
 frustum panni linei, quod de Mathia in der Sted levavit<sup>a</sup>. Item legavit haeredibus  
 Cathrinae duas vaccas. Item assignavit et legavit [\*\*\*]<sup>b</sup> hospitali reditus quinque  
 clenckerdorum in perpetuum duraturos, quos tenetur Goffridus solvere. Item legavit  
 10 Ymkae Sypertsma suam mediam togam. Item Tettae Rensma medium taberdum suum  
 mediocrem. Item Jellae Sypsma meliorem nigram tunicam cum pellicio, sicuti nunc  
 est cum argenteis, Teutonice dat connyna dyoep mit knopen ende mit slagen. Item  
 legavit Lyskae Thiericsma den swarta sorket<sup>c</sup>. Item Cathrinae Claesma dat sulveren  
 capsel cum meliori peplo capitis. Item legavit parvae Renkae den middelsta bruna  
 rock. Item parvae Ymkae viridem tunicam cum latis manucis. Item uxori pauperis  
 15 Hettonis nigram tunicam cotidianam et unam novam camisiam. Item legavit Remedae  
 in hospitali antiquum taberdum cum pellicio cotidiano et unum novum peplum capitis.  
 Item legavit Theyycae Heynemma antiquam viridem tunicam cum nova camisa.  
 Item legavit Avae, uxori Rodulphi, novam griseam tunicam.  
 20 Item causam Feddonis Mernsta et Wibrandi transtulit ad manus dominorum abbatis  
 in Lidlum, prioris in Anynghum et Wlbodi, curati in Petersberum, submitendo se  
 ordinationi illorum, quantum ipsi dictaverint dandum pro negligentia et defectu  
 probationis iurisiurandi.  
 Insuper fecit et ordinavit et voluit quod omnes pecuniae, solutis legatis, ad pias  
 causas distribuantur pauperibus, ad dictamen trium praedictorum, quam solutionem  
 25 legatorum ad pias causas Takoni commisit de pecuniis faciendam.  
 Item voluit et petiit humiliter quod si fuerint aliqui legitime conquerentes de  
 aliquibus debitis non solutis vel iniuriis alicui vel aliquibus irrogatis, si legitimam  
 praetendant, causam eisdem ad arbitrium et dictamen solvatur discretorum.  
 30 In caeteris vero bonis, mobilibus et immobilibus, ubicunque existentibus et situatis,  
 in altis et bassis, instituit haeredes Tytardum, Epponem, Takonem et Jellam in  
 solidum, aequaliter dividendis.  
 Et hoc ultimum testamentum seu hanc ultimam suam voluntatem esse voluit, quod  
 omnibus suis testamentis, seu ultimis voluntatibus praeesse, praeferrere voluit et  
 35 praevalere, et quod valeat iure codicillorum, seu quovis alio modo, quo melius possit  
 valere.  
 Acta sunt haec in praesentia mei, Sibodi<sup>d</sup>, curati praedicti, praesentibus testibus  
 fidedignis, videlicet domino Folkero, abbate in Lydlum, devoto fratre Lamberto,  
 priore conventus regularium in Aningham, domino Wlbodo, curato in Petersberum,  
 40 domino Petro, curato in Firdighum, domino Azegone, domino Wibrando, domino  
 Henrico, Dockone et Egidio, canonicis regularibus praemonstratensibus, ad hoc  
 vocatis specialiter et rogatis.  
 In veritatem omnium praemissorum confirmandam, sigillum mei, Sibodi, curati et